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[Maisted] 

ter. Det er jo aldeles håbløst, og det er ufat- 
teligt, at de ikke har lært spor af den histori- 
ske udvikling på dette område. Selvfølgelig 
vil fremskridtspartiet afvise ethvert forslag, 
der kommer fra de andre partier om øgede 
driftsudgifter. Det vil jo kun betyde øget ar- 
bejdsløshed, øget gældsætning både inden- 
lands og udenlands. 

Socialdemokraterne forsøger selvfølgelig 
også at føre stemmekøbspolitik. De fører so- 
cial genopretningspolitik, siger de, fordi de 
sammen med SF og VS gerne vil give befolk- 
ningen indtryk af, at vi har et fattigdoms- 
problem her i landet. 

Men der skal ikke spares én krone til ven- 
nerne på kulturområdet, altså den finere 
madlavning, fritidsundervisning af alle muli- 
ge arter, teatre, og hvad ved jeg; der skal 
ikke røres en krone, tværtimod skal der være 
en stigning i udgiftsbudgettet. Det er ca. 3 
mia kr., man smider ud, og så vil man altså 
gerne vise sin gode vilje ved at give dem på 
fattigdomsparagraffen 200-300 mill. kr. Dob- 
beltmoral og hykleri, så det klodser. Og den 
forfølges selvfølgelig af SF og VS og vel også 
med støtte fra de radikale. 

Men til gengæld har vi altså fået forslag 
om, at selskabsskatten skal forøges med 10 
pet., og vi skal have ekstra politi i form af 
skattevæsen og toldvæsen til at lukke de sid- 
ste virksomheder, vi har herhjemme, der 
eventuelt skulle give en form for overskud. 
Selvfølgelig kan fremskridtspartiet overhove- 
det ikke være med til den form for økono- 
misk politik. 

Det radikale venstre har stillet en række 
udgiftsforslag. Vi afviser dem alle over en 
bank. Som jeg sagde før, betyder det forøge- 
de udgifter på godt 0,5 mia kr. Det er den 
aftale, den borgerlige regering har lavet. Og 
så hørte vi jo deres ordfører: de vil skam 
gøre knæfald for socialdemokraterne; de vil 
undlade at stemme til alle de udgiftsforslag, 
som socialdemokratiet nu finder på at stille 
sammen med det radikale venstre. Ja, selvføl- 
gelig, for de ved på forhånd, at de er i min- 
dretal; så kan man jo lige så godt lade være 
med at markere sig, og så undlader man at 
stemme. 

Det er beklageligt, at fremskridtspartiet 
står alene med den tankegang, at det er nu, 
mens befolkningen har forståelse for det, at 
der virkelig skal gribes ind, at det er nu, der 
skal foretages reguleringer på de offentlige 

budgetter, at det er nu, vi skal lave et virke- 
ligt brud med socialdemokratisk politik i ste- 
det for at øge antallet af offentligt ansatte, 
som den borgerlige regering jo vitterlig gør. 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Efter det sidste indlæg turde, det være ret 

overflødigt for en radikal at konstatere, at 
det forlig, vi har indgået med regeringen, 
nok slet ikke er så dårligt. 

Vi er i det radikale venstre meget tilfredse 
med, at regeringen i det forløbne år gang på 
gang har afvist fremskridtspartiets helt umu- 
lige krav. Specielt er vi tilfredse med, at man 
her i sidste omgang totalt har afvist de krav 
fra fremskridtspartiet, som går ud på, at 
udenrigsministeriet skal skæres ned med over 
1 mia. kr., u-landsbistand skal Danmark ikke 
yde noget af, ikke noget med solidaritet over 
for den underudviklede del af verden, på 
boligområdet skal der skæres et par milliard- 
er kroner væk, på socialministeriet adskillige 
millioner kroner, på undervisningsministeriet 
3 mia kr., på ministeriet for kulturelle anlig- 
gender 1 mia kr. Det er, hvad fremskridts- 
partiet står for. Fremskridtspartiet er det dia- 
metralt modsatte parti af det radikale ven- 
stre. 

Jeg skal i øvrigt beskæftige mig med de 
ændringsforslag, der er til behandling i dag. 
Det radikale venstre har jo stillet en række 
ændringsforslag i år -  flere end sidste år. Vi 
har gjort det, fordi vi har ment, at det var 
muligt, også i en tid, hvor der skal strammes 
op i økonomien, at fastholde nogle principi- 
elt vigtige investeringer. 

Derfor har vi på DSB-området stillet en 
række ændringsforslag til et samlet beløb på 
143 mill. kr. til faste anlæg og til rullende 
materiel. Det er investeringer, som det er 
nødvendigt at gennemføre, og som giver be- 
skæftigelse. Det ville være uklogt at udskyde 
den slags investeringer til et senere tidspunkt, 
hvor der forhåbentlig og sandsynligvis er 
meget behov for arbejdskraften i den private 
sektor. 

Vi har stillet forslag om at undgå en takst- 
forhøjelse på passagertrafikken i det kom- 
mende år, fordi vi har set, at de voldsomme 
takstforhøjelser, der er gennemført i år og 
sidste år, har medført en nedgang i antallet 
af passagerer i den kollektive trafik, og det 
mener vi er en forkert udvikling. Vi mener, 


